

## دیگوسین

قرص دیگوسین (Digoxin) از قدیمی ترین داروهای ضدآریتمی به شمار می رود و در درمان نارسایی قلبی و آریتمی فوق بطنی (به ویژه فیبریلاسیون دهلیزی) مصرف می شود و اثر کلی آن کاهش ضربان قلب و بهبود قدرت انقباضی قلب است

توجه داشته باشید که دیگوسین فقط برای تسکین علائم بیماری مصرف شده و به هیچ وجه موجب علاج مشکل اصلی نمی شود. فرم تزریقی آن در بیمارستان برای کنترل ضربان بالا در شرایط خاص استفاده میشود

## عوارض

بزرگی سینه، بی اشتهایی، تهوع، استفراغ، درد شکم (در صورت مصرف مقادیر زیاد دارو)، اختلالات بینایی، سردرد، خواب آلودگی، اغتشاش فکر،

توهم، آریتمی و بلوک قلبی

## مقدار و نحوه مصرف

دیگوسین داروی بدون نسخه نیست و بسته به مشکل شما پزشک معالج دوزاژ بخصوصی از دارو را تجویز می کند. دیگوسین معمولاً روزی یک بار تجویز می شود. می توانید دیگوسین را با غذا یا معده خالی میل کنید.

توجه: دیگوسین نباید در بیماران دچار فیبریلاسیون بطنی (نوعی آریتمی خطرناک) استفاده شود.

توجه: هر روز پیش از مصرف دیگوسین، نبضتان را به یک دقیقه بشمارید. اگر این کار را بلد نیستید از یک پزشک یا پرستار بخواهید آن را برای شما بیاموزد. اگر نبضتان ۶۰ دقیقه یا کمتر بود، پیش از مصرف داروی آن روز، با پزشکتان مشورت کنید

نکاتی که در ارتباط با مصرف این دارو باید بدانید.

دیگوسین را دقیقاً مطابق با دستور پزشک خود مصرف و از تغییر دوز آن جدا پرهیز نمایید.

هرگز حتی در صورت احساس بهبودی مصرف دارو را قطع نکنید.

در صورت فراموش کردن یک دوز دیگوسین، اگر تا ۱۲ ساعت پس از موعد مصرف، آن را به خاطر آوردید، دوز فراموش شده را میل کنید. در غیر این صورت، نوبت فراموش شده را رها کرده، طبق برنامه منظم خود عمل کنید. هرگز مقدار دارو را دو برابر نکنید.

## بیمارستان سیدالشهداء(ع) سمیرم



## دیگوسین

گرد آورنده: مرضیه یاری

بازنگری ۱۴۰۲

کد پمفلت: PAL-PT-06-0001

دیگوسین می تواند حالت خواب آلودگی ایجاد کند، بنابراین تا زمان مشخص شدن میزان تاثیر آن در شما از رانندگی یا انجام کارهای پردقت پرهیز کنید.

در صورت کندی یا تندی ضربان قلب نسبت به میزان انتظار، باید بلافاصله پزشک را مطلع سازید. هرگز بدون مشورت با پزشک، مارک تجاری دیگوسین مورد مصرف را تغییر ندهید.

استفاده همزمان داروهای مدر دفع کننده پتاسیم با دیگوسین به دلیل احتمال هایپوکالمی، احتمال ایجاد عوارض دیگوسینی را بیشتر میکند. در صورت سابقه یا ابتلا به بیماری های کلیوی پزشک را مطلع سازید

مصرف غذاهای پرفیبر (مثل سبزیجات و میوه جات) همراه با دیگوسین، ممکن است موجب کاهش جذب این دارو شود.

در صورتی که داروهای درمان سوء هاضمه و نیز غذاها یا مکمل های حاوی فیبر استفاده می کنید، آن ها را حداقل ۲ ساعت قبل یا بعد از دیگوسین مصرف کنید.

مصرف دیگوسین در کودکان باید تحت نظر پزشک صورت گیرد.

در صورت بارداری، قصد باردار شدن و یا شیردهی حتما با پزشک خود مشورت کنید.

هرگز بدون مشورت با پزشک، مارک تجاری دیگوسین مورد مصرف را تغییر ندهید